1 Henry VIII grants – in contravention of two statutes of Henry VII – the 
merchants of Venice resident in England a licence, valid for five years from 
1 Apr. 1530, to buy English wool and tin and export them to the 
Mediterranean via London, Southampton or Sandwich, paying 5 marks per 
sack for wool customs and subsidy and 3s 1½d per pecia of tin42 (if exported 
in the same bottoms as the wool), payable in equal portions 12 and 24 
months following shipment. — 1530 Mar. 12. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/310 Recorda Hilary m 57. Contemporaneous official 
copy. Parchment. Unsealed. 

Calendered from an unnamed source (‘copy, 4 pp.’) LP IV, No. 6270, p. 
2820. 

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte mercatoribus de Venecia 
de licencia eskippandi lanas quascumque et stannum et cariare per et ultra 
strictus de Marrok pro termino quinque annorum irrotulate etc. 

42 Since the pecia of tin was conventionally valued at £2 10s, it is simple to calculate that 
this rate representes the sum of the indigenous poundage rate (1s/£) and the petty customs 
charge (3d/£). 
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 Henricus Octavus Dei gracia Anglie et Francie rex, fidei defensor et dominus 
Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod, 
licet in quodam actu in parliamento apud Westmonasterium nono die Novembris 
anno regni precarissimi patris nostri Henrici Septimi tercio edito43 tento inter alia 
ordinatum et stabilitum existat, quod nullus mercator indigena sive alienigena 
assumeret super se intrare aut intrari causaret in libris alicujus custumariorum 
alicujus portus infra regnum nostrum Anglie aliquas mercandisas in regnum Anglie 
venientes sive inducendas seu a regno illo educendas nomine alicujus alterius 
mercatoris preterquam in nomine veri mercatoris proprietarii mercandisarum 
illarum sub pena forisfacture omnium bonorum et mercandisarum sic intratorum et 
quod quilibet mercator, qui assumeret super se causare talem injustam intracionem 
fieri, haberet imprisonamentum et faceret finem inde ad voluntatem nostrum, prout 
in eodem actu plenius continetur. Cumque eciam per quendam alium actum in 
parliamento predicti precarissimi patris nostri Henrici Septimi apud 
Westmonasterium anno regni ejusdem precarissimi patris nostri Henrici Septimi 
quarto tento editum44 inter cetera contineatur, quod nullus mercator extraneus per 
se vel per aliquam aliam personam in aliquo anno decem annis post primum diem 
Marcii anno regni dicti patris nostri quinto [1 Mar. 1490] durantibus aliquas lanas 
ante festum Purificacionis Beate Marie Virginis [2 Feb.] in quolibet hujusmodi 
anno proximo post toncionem earundem sequens aliquo modo emeret sub pena 
forisfacture duplici valoris earundem lanarum sic emptarum nec quod aliquis 
lanarum paccator dictis decem annis durantibus post dictum primum diem Marcii 
quovismodo emeret aliquas lanas infra hoc regnum Anglie pro aliquo hujusmodi 
mercatore extraneo sub pena forisfacture hujusmodi lane sic empte, prout in actu 
illo plenius continetur. Nos tamen certis de causis et consideracionibus nos 
specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu 
nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes concedimus et 
licenciam damus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis 
mercatoribus de Venecia quibuscumque infra hoc regnum Anglie pro tempore 
inhabitantibus, resiantibus, resorcientibus et moram facientibus et eorum cuilibet, 
quod ipsi et eorum quilibet, factores, attornati sui indigene sive alienigene 
quocienscumque et quandocumque durante termino quinque annorum a primo die 
mensis Aprilis proxime futuro post datum presencium litterarum nostrarum 
patencium [1 Apr. 1530] incipiendo et computando lanas quascumque de 
crescencia cujuscumque comitatus et quorumcumque comitatuum hujus regni 
nostri immediate post festum Assumpcionis Beate Marie Virginis [15 Aug.] in 
quolibet hujusmodi anno necnon stannum quodcumque emere, providere et 
barganizare et lanas illas ad eorum et cujuslibet eorum libitum claccare, berdare et 
mundare ac claccari, berdari et mundari facere ac hujusmodi lanas claccatas, 
berdatas et mundatas aut non claccatas, non berdatas et non mundatas unacum 
lokkes earundem aceciam stannum quodcumque, quociencumque et 
quandocumque eis aut eorum alicui placuerit, dictis quinque annis durantibus a 

43 Statute 3 Hen. VII c. 8. Statutes of the Realm II, p. 516. 
44 Statute 4 Hen. VII c. 11. Statutes of the Realm II, p. 535-6. 
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dicto primo die Aprilis proxime futuro incipiente et computando in portubus 
nostris London’, Southamptonie et Sandewici aut in eorum aliquo aut in aliquo alio 
portu regni nostri predicti in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis aut in 
quacumque galea, carraca, navi vel vase, una vice vel diversis vicibus, eskippare et 
carcare ac eskippari et carcari facere ac lanas et stannum illa sic eskippata et 
carcata ad quascumque partes exteras per et ultra strictus de Marrok traducere et 
cariare ac traduci et cariari facere necnon lanas et stannum illa in libris 
custumariorum in portubus predictis et in eorum quolibet, ubi continget hujusmodi 
eskippacionem fieri, nominibus propriis dictorum mercatorum aut eorum alicujus, 
factorum sive attornatorum suorum aut alterius persone cujuscumque persone 
intrare et intrari facere et causare possint et valeant possitque et valeat licite et 
impune absque impeticione, molestacione, gravamine, impedimento seu calumpnia 
nostri vel heredum nostrorum aut officiariorum, custumariorum, vicecomitum, 
escaetorum aut aliorum ministrorum nostrorum aut alicujus persone cujuscumque 
eisdem mercatoribus, factoribus sive attornatis suis aut lanarum predictarum 
impaccatoribus sive earundem venditoribus sive eorum alicui quovismodo 
inferendis, actubus predictis aut aliquibus actubus, statutis sive ordinacionibus ante 
hec tempora editis, ordinatis sive provisis in aliquo non obstantibus, solvendo 
nobis pro custumis, subsidiis et aliis deveriis nobis inde debitis, videlicet pro 
quolibet sacco lanarum predictarum ac lanarum vocatarum lokkes quinque marcas 
tantum et non ultra – deveriis Calesie omnino exceptis et nobis semper salvis – et 
pro qualibet pecia stanni predicti eskippata et carcata in galeis aut carracis, galea 
aut carraca predictis tres solidos, unum denarium et unum obolum [3s 1½d] tantum 
et non ultra ac pro qualibet alia pecia stanni eskippata et carcata in aliquibus aliis 
vasis vel navibus aut in aliqua alia vase vel navi quinque solidos, septem denarios 
et unum obolum. 
 Volumus eciam, quod dimidia pars earundem custumarum, subsidiorum et 
aliorum deveriorum nostrorum pro predictis lanis et stanno debitis et debendis 
solvatura nobis infra duodecim menses immediate post eskippacionem predictarum 
lanarum et stanni et residuum inde dimidiam partem infra alios duodecim menses 
extunc proxime sequentes. Et si contingat, quod dicti mercatores sive eorum 
factores non carcent nec eskippent aut eorum aliquis non carcet nec eskippet dictas 
lanas et stannum una vice tantum, sed diversis vicibus, tunc volumus et 
concedimus per presentes, quod [de] custumis, subsidiis et baliis deveriis predictisb 
secundum ratam hujusmodi eskippacionis et eskippacionum de tempore in tempus 
ad finem termini predicti nobis fideliter respondeatur, per indenturas inde inter 
mercatores predictos, factores sive deputatos suos predictos sive eorum aliquem et 
custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in portubus 
predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentes eskippaciones illas de 
tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem 
indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde 
custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portubus 
predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentibus dirigenda volumus et per 
presentes concedimus predictis mercatoribus, quod tam ipsi ac factores, attornati et 
deputati sui quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de 
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omnimodis pecuniarum summis, custumis, subsidiis et aliis deveriis, exaccionibus 
et demandis, que ab ipsis seu eorum aliquo ad opus nostrum vel heredum 
nostrorum pro premissis seu eorum aliquo exigi poterint aut unde ipsi aut eorum 
aliquis erga nos impeti aut onerari poterint, erga nos et heredes nostros exonerentur 
et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et 
subsidiis predictis in forma predicta solvendis. 
 Et insuper de uberiori gracia nostra concessimus et licenciam dedimus ac per 
presentes concedimus et licenciam damus predictis mercatoribus de Venecia et 
eorum cuilibet, quod ipsi et eorum quilibet dicto termino durante per se, factores, 
attornatos, deputatos et assignatos suos quoscumque tam indigenas per litteras 
nostras patentes factos et oriundos in Venecia predicta quam alienigenas 
quoscumque pannos laneos vulgariter vocatos bastardes non barbatos, non 
tonsatos, non politos nec operatos, videlicet unbarbed, unrowed and unshorne, in 
portubus predictis aut eorum aliquo in galeis et carracis aut galea et carraca 
predictis et non in aliquibus aliis vasis vel navibus quandocumque et 
quocienscumque eis aut eorum alicui vel aliquibus placuerit, una vice vel diversis 
vicibus ponere, onerare et eskippare ac poni, onerari et eskippari facere et extra 
regnum nostrum Anglie ad quascumque partes exteras et transmarinas traducere, 
educere et cariare seu traduci, educi et cariari facere possint et valeant possitque et 
valeat licite et impune absque impeticione, impedimento, arrestacione seu 
gravamine quocumque nostri aut heredum nostrorum aut aliquorum aliorum 
officiariorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque et absque aliqua pena seu 
forisfactura nobis aut alicui alii forisfaciendo, perdendo seu solvendo, quodam actu 
pannos concernente in parliamento precarissimi patris nostri Henrici Septimi apud 
Westmonasterium anno regni sui tercio tento edito45 ac quodam alio actu sive 
statuto in parliamento precarissimi avi nostri Edwardi nuper regis Anglie Quarti 
anno regni sui septimo tento edito46 pannos eciam non operatos concernente 
necnon aliquibus aliis actubus, ordinacionibus, statutis, provisionibus, 
proclamacionibus sive restriccionibus incontrarium factis, editis aut ordinatis sive 
infuturum fiendis in aliquo non obstantibus. Proviso semper, quod nobis de 
custumis, subsidiis et aliis deveriis nobis pro pannis predictis debitis fideliter 
respondeatur, ut est justum. Eo quod expressa mencio de certitudine, munero, 
quantitate lanarum et stanni predictorum aut de precio seu valore inde aut de 
munero seu vero valore dictorum pannorum laneorum in presentibus minime facta 
existit aut aliqua alia re, causa vel materia quacumque in aliquo non obstante. In 
cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud 
Westmonasterium 12° die Marcii anno regni nostri vicesimo primo.